presenta como consideraciones del recurso los siguientes:

“En concreto con el recurso se persigue que la CREG aumente tales metas haciéndolas 
acorde con los indicadores de la empresa y con las necesidades propias del plan de 
reposición, de tal manera que se le asignen no menos de (10.300) diez mil trescientos 
cilindros mensuales y se distribuya adecuadamente la cantidad que corresponde a 
aquellos de veinte y de cuarenta libias.

Para el efecto, solicito a la CREG tener en cuenta las siguientes consideraciones:

“1a. Las normas sobre las cuales descansa la prestación del servicio público

[...]

EN CUANTO A LOS ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

"En concreto con el recurso se persigue que la CREG aumente tales metas 
haciéndolas acorde con los indicadores de la empresa y con las necesidades 
propias del plan de reposición, de tal manera que se le asignen no menos de 
(10.300) diez mil trescientos cilindros mensuales y se distribuya adecuadamente 
la cantidad que corresponde a aquellos de veinte y  de cuarenta libras.

Para efectos de la programación de metas el número de cilindros que se debe reponer 
en el país se calcula con base en el número estimado de cilindros en circulación.